Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura B A R I

DETERMINAZIONE N. 169 DEL 14 MAG. 2012

OGGETTO: Adesione al contratto stipulato tra Infocamere S.C.p.A. e T.N.T. Post Italia Spa avente oggetto "Servizio integrato di gestione della corrispondenza per le esigenze informative delle singole Camere di Commercio Italiane" – Mailing 2012 - Previsione di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE DELLE RISORSE E DEL PATRIMONIO

- Con i poteri conferiti dal D. Lgs. n. 165/2001, contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
- Vista la Legge n. 580/1993 con le modifiche apportate dal D.Lgs. n.23 del 25 febbraio 2010;
- Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;
- Visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 254/2005;
- Vista la Deliberazione di Giunta n. 61 del 19/05/2011 di ratifica della Determinazione Presidenziale n. 2 del 12 maggio 2011 con la quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità ad interim del settore Gestione delle Risorse e del Patrimonio;
- Vista la Deliberazione n. 14 del 10/02/2012 della Giunta Camerale;
- Visto il provvedimento n. 10 del 21/12/2012 con il quale il Consiglio Camerale ha approvato il Preventivo 2012,
- Vista la deliberazione n. 219 adottata dalla Giunta Camerale il 21/12/2011, con la quale è stato approvato il Budget Direzionale 2012;
- Vista la Determinazione S/G n. 214 del 28/12/2011 con la quale è stata disposta l'assegnazione delle competenze in ordine all'utilizzo delle risorse del Budget direzionale 2012;
- Vista la nota prot. n. DMSS 6786/2012 del 13 aprile u.s., con la quale Infocamere S.C. p.A. comunicava che per l'aggiudicazione dei servizi di postalizzazione ha dovuto attivare un procedimento di gara d'appalto con evidenza europea di cui è risultata aggiudicataria la T.N.T. Post SpA(fornitore);

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

- Visto che in data 10 aprile 2012 Infocamere S.C. p.A. ha provveduto a sottoscrivere un Accordo quadro con T.N.T. Post Italia SpA per l'erogazione del servizio integrato di gestione delle informative relative alla riscossione del diritto annuo della durata di 24 mesi;
- Visto che con e-mail del 26 aprile u.s. Infocamere ha chiesto alla Camera di Commercio di Bari di formalizzare l'adesione ai servizi T.N.T. Spa mediante l'invio alla medesima, ed ad Infocamere, della documentazione allegata alla nota, debitamente compilata e sottoscritta dal legale rappresentante dell'Ente;
- Visto che tale Convenzione prevede che Infocamere S.C.p.A. curerà per conto di ciascuna Camera di Commercio, tutte le attività di carattere tecnico e di coordinamento generale (generazione dei flussi anagrafici, raccolta dei testi delle informative, invio dei dati per la le attività di elaborazione e recapito e qualunque interazione con il Fornitore);
- Considerati i costi previsti nella Convenzione suddetta per il servizio mailing 2012, diversificati in relazione alla modalità di recapito della corrispondenza ed al luogo di destinazione dell'informativa;
- Considerate, altresì, le tariffe relative all'invio dei singoli fogli costituenti l'informativa (1° foglio € 0,035 + Iva 2° foglio e successivi € 0,015 + Iva);
- Visto che la spesa presunta a carico di questa Camera, per tale servizio, calcolata sul numero delle imprese iscritte, ammonta a €. 80.000,00;
- Visto che sul budget direzionale del Dirigente del Settore Gestione delle Risorse e del Patrimonio risulta la disponibilità finanziaria;
- Visto il parere favorevole espresso da Francesco Boezio quale responsabile del procedimento amministrativo, che attesta la legittimità dell'istruttoria e di tutti gli adempimenti procedurali;

DETERMINA

- Di aderire all'Accordo quadro stipulato tra Infocamere S.C.p.A. e T.N.T. Post Italia SpA, avente oggetto "Servizio integrato di gestione della corrispondenza per le esigenze informative delle singole Camere di Commercio Italiane", della durata di 24 mesi dalla data della stipula relativamente alla fornitura del servizio mailing;
- di disporre, per le predette finalità, la presunta somma di €. 80.000,00, per il mailing diritto annuale 2012, addebitandola sul conto 325056 Oneri per la riscossione delle Entrate Budget B001 Gestione delle Risorse e del Patrimonio;

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura BARI

- di trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e al Servizio di controllo di gestione per i consequenziali adempimenti.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
(Dott. Rafficle Vastano)